UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v đề nghị phối hợp hỗ trợ tuyên truyền,

giới thiệu Cuộc thi “Sáng tác ca khúc

về Lai Châu”

Lai Châu, ngày 20 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và

Thể thao các tỉnh, thành phố;

- Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố;

- Hội Nhạc sỹ Việt Nam.

Ngày 19/9/2023, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu đã ban

hành Kế hoạch số 67/KH-SVHTTDL về phát động Cuộc thi sáng tác ca khúc về

Lai Châu chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu

(01/01/2004 - 01/01/2024).

Nhằm thu hút, khuyến khích các nhạc sĩ chuyên nghiệp và không chuyên

tích cực tham gia cuộc thi sáng tác những ca khúc về Lai Châu, qua đó tuyển

chọn những sản phẩm âm nhạc có nội dung, chất lượng nghệ thuật cao, đáp ứng

yêu cầu, nội dung, chủ đề của Ban Tổ chức; góp phần giới thiệu, quảng bá miền

đất, con người Lai Châu, những thành tựu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh,

quốc phòng của tỉnh, nhất là từ khi chia tách, thành lập tỉnh (từ 01/01/2004 đến

nay), hướng tới chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu và

các ngày lễ lớn của tỉnh năm 2024. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai

Châu trân trọng đề nghị: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể

thao các tỉnh, thành phố; Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố; Hội Nhạc

sỹ Việt Nam phối hợp hỗ trợ tuyên truyền, giới thiệu Cuộc thi “Sáng tác ca khúc

về Lai Châu” tới cán bộ, công chức, viên chức, hội viên, nhạc sỹ chuyên, không

chuyên và Nhân dân trên địa bàn biết, tham gia cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Thời gian

1.1. Từ 01/10/2023 đến hết ngày 10/10/2023

- Tuyên tuyền, quảng bá rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Tiếp nhận đăng ký dự thi, tổng hợp danh sách tác giả/nhóm tác giả có nhu

cầu đăng ký đi tham quan, nghiên cứu thực tế tại tỉnh Lai Châu.

1.2. Từ ngày 15/10/2023 đến hết ngày 24/10/2023: Tổ chức cho các tác giả

đi tham quan khảo sát, tìm chất liệu tại một số địa phương, cơ sở, trong đó có các

điểm du lịch cộng đồng và các danh lam thắng cảnh nổi tiếng ở tỉnh Lai Châu.

2

1.3. Từ ngày 31/10/2023 đến hết ngày 30/11/2023: Tiếp nhận và tổng hợp

các tác phẩm dự thi (thời gian tiếp nhận tác phẩm dự thi tính theo dấu Bưu điện).

1.4. Từ 01/12/2023 đến ngày 15/12/2023: Chấm chọn, thông báo kết quả

Cuộc thi.

 2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Lai Châu (Tổ 12, phường Đoàn Kết,

thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu. Cán bộ phụ trách: Đồng chí Vũ Đức Hoàng –

Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Văn hoá nghệ thuật tỉnh

Lai Châu; Điện thoại: 02133.791.654 hoặc 0987.169.988; Email:

Nghiepvulaichau@gmail.com).

3. Nội dung, thể lệ cuộc thi

Chi tiết tại Kế hoạch số 67/KH-SVHTTDL ngày 19/9/2023 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (Có kế hoạch và thể lệ cuộc thi gửi kèm theo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu rất mong nhận được sự quan

tâm, phối hợp hỗ trợ tuyên truyền, giới thiệu Cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Lai

Châu” của  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao các tỉnh,

thành phố; Hội Văn học Nghệ thuật các tỉnh, thành phố; Hội Nhạc sỹ Việt Nam và

các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân để Cuộc thi “Sáng tác ca khúc về Lai Châu”

chào mừng 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c)

- Đ/c: Giám đốc Sở (B/c);

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh (P/h);

- Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh;

- Trang Thông tin điện tử SVHTTDL (Hoài);

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

mailto:Nghiepvulaichau@gmail.com

		2023-09-20T11:27:13+0700

		2023-09-20T11:37:49+0700

		2023-09-20T11:37:49+0700